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Mietabrechnung für die Benutzung des 
„Anton-Mall-Jugendheimes“ in Neukirch 

Zuständig: Herr / Frau………………………………………………………………………………………... 

Adresse: …………………………………………………………………………………………………… 

Telefon: ………………………..………….E-Mail: …………………………………………………. 

Gemietet von / bis: …..……………………………………………….. 

Gebührenabrechnung: 
(zuzüglich aktueller Kurtaxe): 

Personen x Nächte 

Kinder bis 6 Jahren ……....x ….. Nächte x 6,00 € = ………….……€ 

Kurtaxe frei 

Jugendl. 6 bis 18 Jahre ..……..x ….. Nächte x 12,00 € =   …..…………..€ 

Kurtaxe ………x…….Nächte x   0,80 € =   ……………….€ ………………€ 

Erwachsene ab 18 Jahre ..……..x ….. Nächte x 16,50 € =   …..…………..€ 

Kurtaxe ………x…….Nächte x   2,10 € =   ……………….€ ………………€ 

Zwischensumme Übernachtungskosten insgesamt: 
…..……………€ 

zuzüglich Stromkosten laut Zähler: 

Abreisedatum: …………………… Zählerstand: ………………...KWh 

Anreisedatum: …………………… Zählerstand: …….…………..KWh 

Verbrauch: …..…………… x 0,50 € ………………… € 

Energiezuschlag: = …….…… 8,00 .€ 

zzgl. Kosten für Endreinigung    50,00 € 

Überweisungsbetrag insgesamt inkl. MWST ………..…..….. € 

Bankverbindung: Sparkasse Schwarzwald-Baar 
IBAN: DE40 6945 0065 0242 2002 44 // SWIFT-BIC: SOLADES1VSS 
Der Betrag ist innerhalb 8 Tagen zur Zahlung fällig. 

Mindestgebühr: 

Beträgt die errechnete Mietgebühr weniger als die Mindestgebühr von 215,-- € pro gebuchte Nacht, so ist die Mindestgebühr 
zuzüglich Fremdenverkehrsabgabe, Strom und Endreinigung zu entrichten. 

…………………………  …………………………. 
Ort / Datum Unterschrift 

Anmerkungen / Vorschläge / Lob / Kritik / Wünsche: 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------- 
Bitte senden Sie diese Abrechnung innerhalb von 8 Tagen nach Mietende unterschrieben zurück an den  
TV Donaueschingen, Frau Julia Hennig, Kalliwodastrasse 10, 78166 Donaueschingen ober per Mail an: julia-hennig@web.de 
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